РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.06.2022  № 35                                                                                  с. Солоновка

Об исполнении бюджета муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района за 2021 год
В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Администрации Солоновского сельсовета за 2021 год по доходам  в сумме 6 862,6 тыс. рублей, по расходам с учетом уточненного плана в сумме 6 655,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 206,8 тыс. рублей и со следующими показателями:
1) доходов бюджета сельского поселения за 2021 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
2) расходов бюджета сельского поселения за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему решению;
3) расходов бюджета сельского поселения за 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов согласно приложению № 3 к настоящему решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2021 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, по вопросам местного самоуправления, по вопросам управления муниципальным имуществом и аграрным вопросам

Глава сельсовета

                                                                       П.А. Кротов

Приложение 1

Объем поступления  доходы местного бюджета Солоновского  сельсовета.

за  2021 год

	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Исполнено

(тыс. руб.)

	18210102010011000110
	Налог на доходы физических лиц
	292,4

	18210503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1011,2

	18210601030011000110
	Налог на имущество физических лиц
	37,1

	18210606000000000110

	Земельный налог

	1551,5

	ИТОГО: Налоговых доходов
	2892,2

	30311105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	      17,9

	30311302065100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	     99,9

	Итого неналоговые доходы
	    117,8

	Итого собственных
	   3010,00

	30320216001100000150
	Дотация  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	99,6

	30320249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1718,8

	30320249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (реализация ППМИ)
	52,0

	30320249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений(выполнение работ по внесению изменений  в правила землепользования и застройки, внесение сведений о территориальных зонах в ЕГРН)
	220,0

	30320249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений(поддержка дорожного хозяйства)
	800,0

	30320235118100000150
	Субвенция  на  осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	281,3

	30320240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (обеспечение жильем)
	1,0

	30320240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (водные объекты)
	1,0

	30320240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (дорожная деятельность)
	85,5

	30320240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (водные объекты и снабжение населения топливом)

	30320240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору)и транспортированию ТКО)

	92,0

	30320240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (сохранение объектов культурного наследия)
	11,0

	30320240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения)

	30320240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (организация и осуществление мероприятий по территориальной и гражданской обороне, защите населения от ЧС)
	31,4

	30320229999100000150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований
	393,0

	Итого дотаций и субвенций
	3786,6

	30311715030100000150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельских поселений
	66,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6862,6

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения за

2021 год

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Исполнено, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Солоновского сельсовета Новичизинского района Алтайского края
	303

	6 655,8

	Представительный орган местного самоуправления
	303

	6 655,8

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	3264,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	642,5

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120010120

	642,5

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	0120010120
	100
	642,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1440,8

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	1440,8

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	443,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	950,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	800
	46,1

	Обеспечение деятельности финансовых , налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	303
	01
	06

	1,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетоа муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	06
	9850060510

	1,0

	Межбюджетные трансферты
	303
	01
	06
	9850060510
	500
	1,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	01
	07

	135,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	303
	01
	07
	0130010240

	135,0

	Иные межбюджетные ассигнования
	303
	01
	07
	0130010240
	800
	135,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	1045,2

	Учреждения по обеспечение хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	0250010810

	1043,2

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	0250010810
	100
	872,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	0250010810
	200
	171,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	303
	01
	13
	9850060510

	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	500
	1,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	9990014710

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	200
	1,0

	Национальная оборона
	303
	02

	281,3

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	281,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	281,3

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	276,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	4,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	37,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	303
	03
	09

	37,4

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	03
	09
	9990014710

	37,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	09
	9990014710
	200
	37,4

	Национальная экономика
	303
	04

	885,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	885,5

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог муниципальной собственности
	303
	04
	09
	9120067270

	885,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	885,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	866,3

	Благоустройство
	303
	05
	03

	866,3

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	9290018050

	43,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018050
	200
	43,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	9290018080

	220,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	220,0

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	303
	05
	03
	9290018090

	92,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018090
	200
	92,0

	Софинансирование расходов на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	303
	05
	03
	92900S0260

	511,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92900S0260
	200
	511,0

	Культура, кинематография
	303
	08

	1 320,8

	Культура
	303
	08
	01

	1 309,8

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	0220010530

	701,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	0220010530
	200
	701,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	303
	08
	01
	9850060510

	608,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	9850060510
	500
	608,0

	Другие вопросы в области культуры, кинемотографии
	303
	08
	04

	11,0

	Расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Культура Новичихинского района" муниципальной программы "Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта на территории Новичихинского района" на 2020-2024 годы
	303
	08
	04
	1910060990

	11,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	1910060990
	200
	11,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов за 2021 год
	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Уточненный план, тыс.рублей
	Исполнено, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Солоновского сельсовета Новичихинского района Алтайского края

	6 931,0
	6 655,8

	Общегосударственные вопросы
	01

	3 264,4
	3 264,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	642,5
	642,5

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0120010120

	642,5
	642,5

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0120010120
	100
	642,5
	642,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1440,7
	1440,8

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	0120010110

	1440,7
	1440,8

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0120010110
	100
	443,9
	443,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0120010110
	200
	950,7
	950,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0120010110
	800
	46,1
	46,1

	Обеспечение деятельности финансовых , налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	1,0
	1,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетоа муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	9850060510

	1,0
	1,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	9850060510
	500
	1,0
	1,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	135,0
	135,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	01
	07
	0130010240

	135,0
	135,0

	Иные межбюджетные ассигнования
	01
	07
	0130010240
	800
	135,0
	135,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1045,2
	1045,2

	Учреждения по обеспечение хозяйственного обслуживания
	01
	13
	0250010810

	1043,2
	1043,2

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0250010810
	100
	872,0
	872,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0250010810
	200
	171,2
	171,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	01
	13
	9850060510

	1,0
	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	9850060510
	500
	1,0
	1,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	01
	13
	9990014710

	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9990014710
	200
	1,0
	1,0

	Национальная оборона
	02

	281,3
	281,3

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	281,3
	281,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0140051180

	281,3
	281,3

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0140051180
	100
	276,8
	276,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	0140051180
	200
	4,5
	4,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	37,4
	37,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	37,4
	37,4

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	03
	09
	9990014710

	37,4
	37,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	9990014710
	200
	37,4
	37,4

	Национальная экономика
	04

	1160,8
	885,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1160,8
	885,5

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог муниципальной собственности
	04
	09
	9120067270

	1160,8
	885,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9120067270
	200
	1160,8
	885,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	866,3
	866,3

	Благоустройство
	05
	03

	866,3
	866,3

	Уличное освещение
	05
	03
	9190018050

	43,3
	43,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9190018050
	200
	43,3
	43,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	9290018080

	220,0
	220,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9290018080
	200
	220,0
	220,0

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	05
	03
	9290018090

	92,0
	92,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9290018090
	200
	92,0
	92,0

	Софинансирование расходов на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	05
	03
	92900S0260

	511,0
	511,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	92900S0260
	200
	511,0
	511,0

	Культура, кинематография
	08

	1 320,8
	1 320,8

	Культура
	08
	01

	1 309,8
	1 309,8

	Учреждения культуры
	08
	01
	0220010530

	701,8
	701,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0220010530
	200
	701,8
	701,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	08
	01
	9850060510

	608,0
	608,0

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	9850060510
	500
	608,0
	608,0

	Другие вопросы в области культуры, кинемотографии
	08
	04

	11,0
	11,0

	Расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Культура Новичихинского района" муниципальной программы "Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта на территории Новичихинского района" на 2020-2024 годы
	08
	04
	1910060990

	11,0
	11,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	1910060990
	200
	11,0
	11,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ 4

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2021 год
	Код
	Источники финансирования дефицита бюджета
	Сумма, тыс. рублей

	00001000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета-всего
	-206,8

	00001050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-6 862,6

	00001050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	6 655,8